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Özet 

Küreselleşen dünyamızda, teknolojik gelişim ve hızlı değişim süreci sonucunda, 

işletmeler artık daha fazla ve yoğun rekabet ortamı ile karşı karşıya kalmaktadırlar. 

İşletmelerin yapılarına, iç ve dış çevre koşullarına en uygun stratejinin seçimi ve başarı 

ile uygulanması, rekabetçi üstünlük elde edebilmeleri açısından çok daha önemli hale 

gelmiştir. Stratejik yönetim süreci uygulamalarında, işletmelerde çok farklı stratejik 

yönetim araç ve yöntemleri kullanılabilmektedir. Ancak bu araçlar, mümkün olduğu 

kadar özgün ve işletme yapısına uygun olmalıdır. Bu çalışmada, literatürde stratejik 

yönetim aracı olarak nitelendirilen araç, teknik ve yaklaşımların işletmelerdeki 

öneminin değerlendirilmesi hedeflenmiştir.         

İşletmelerin rakiplerine göre üstünlük elde edebilmeleri için, nasıl bir strateji izlemesi 

gerektiği son derece önem taşır. Stratejik yönetim sürecinde, alternatif stratejiler 

arasından en uygun stratejik yönetim aracının seçimi, stratejik başarı faktörü olarak 

görülmektedir. Amacımız, literatürde yer alan bazı stratejik yönetim araçları hakkındaki 

tartışmaların açıklanmasıdır. Araştırmamızda, işletmelerde uygulanan stratejik yönetim 

araçları, teknikleri ve yaklaşımlarından bazıları incelenmiştir. İncelenen araç, teknik ve 

yaklaşımlar; beyin fırtınası tekniği, dengeli puan kartı tekniği, balık kılçığı diyagramı 

analizi, süreç yenileme veya değişim mühendisliği, dış kaynaklardan yararlanmak, 

stratejik kıyaslama, örgütsel öğrenme, stratejik toplam kalite yönetimi, FÜTZ işletme 

analizi, portföy analizi tekniğidir.  

Anahtar Kelimeler: Stratejik Yönetim, Süreç, Uygulama, Araçlar, Teknikler, 

Yaklaşımlar  
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SOME OF THE TOOLS, TECHNIQUES AND 

APPROACHES THAT CAN BE IMPLEMENTED 

DURING STRATEGIC MANAGEMENT PROCESS IN 

BUSINESSES AND ARE INCLUDED IN THE 

LITERATURE 

 
Abstract 

In our globalizing world businesses are now facing a more and more intense 

competitive environment as a result of the technological development and rapid change 

process. Selection and successful implementation of the most suitable strategy for the 

structures of businesses, internal and external environmental conditions have become 

much more important in order to achieve competitive advantage. In businesses, many 

different strategic management tools and methods can be used in strategic management 

process applications. However, these tools and methods must be as original and 

appropriate to the business structure as possible. In this study, it is aimed to evaluate the 

importance of tools, techniques and approaches that are considered as strategic 

management tools in the literature. 

It is highly important what kind of strategy a business should follow in order to gain 

superiority over its competitors. In the strategic management process, the selection of 

the most appropriate strategic management tool among alternative strategies is seen as a 

factor of strategic success. Our aim is to clarify the discussions about some strategic 

management tools in the literature. In our research, some of the strategic management 

tools, techniques, and approaches applied in the businesses are examined. Examined 

tools, techniques and approaches are; brainstorming technique, balanced scorecard 

technique, fishbone diagram analysis, process renewal or change engineering, 

outsourcing, strategic comparison, organizational learning, strategic total quality 

management, FÜTZ business analysis, portfolio analysis technique. 

Keywords: Strategic Management, Process, Implementation, Tools, Techniques, 

Approaches   

 

Giriş 

İşletmelerin rekabet avantajını nasıl elde ettikleri ve bu avantajı nasıl 

sürdürdükleri stratejik yönetim alanında çalışılan temel konular arasında 

yer almaktadır (Teece vd., 1997:509). Stratejik yönetim alanında, bir 

tarafta kaynak temelli yaklaşım (Barney, 1991) diğer tarafta özellikle 

Porter’ın (1980, 1985) çalışmaları öncülüğünde rekabet stratejisi ve 

sektördeki güçler ile ilgili olarak endüstriyel örgüt yaklaşımı kapsamında 

yapılan çalışmalarda, örgütlerin stratejilerinin farklılığına odaklanılmıştır.  

Makalemizde, stratejik yönetim sürecinde uygulanabilecek, literatürde 

tartışılan ve uygulamada gözlemlenen stratejik yönetim araç, teknik veya 

yaklaşımları nelerdir sorusuna yanıt aranmaktır. Yöneticiler artık aynı 



ÇUBUKÇU 

 

SYAD 

2020/1 

3 

anda farklı yönlerden çok sayıda konuyu ele alırlarken, aynı zamanda 

zihinlerini çevrede olanlara açık bırakmalıdırlar. Karmaşık sorunlarla 

başa çıkmak, yöneticilerin farklı bilgi kaynakları arasındaki bağlantıları 

açıkça görebilmelerini gerektirir (Wright vd., 2013:96). Bunun için çeşitli 

stratejik yönetim araçlarının aynı anda kullanılması da işletmelere olumlu 

katkı sağlayacaktır.  

Literatürde örgüt stratejilerinin farklılığının yanı sıra, ilk olarak Hunt’ın 

(1972) çalışması ile odaklanılan aynı stratejik grup içinde yer alan 

örgütlerin benzer stratejiler uygulamaları ile ilgili araştırmalar da 

mevcuttur. Çalışmamızda, literatürde yer alan stratejik yönetim araçları 

bir arada sunularak, Türkiye bağlamında stratejik yönetim yazınına katkı 

sağlamak hedeflenmektedir.  

Strateji araçları hakkındaki araştırmalar sınırlıdır. İlk ilginin büyük bir 

kısmı uygulayıcı odaklı dergilerdi. Daha yakın zamanlarda, uygulama 

olarak strateji hareketinin bir parçası olarak, bilimsel dergilerinin 

çevresine nüfuz etmeye yönelik strateji araçları çalışmaları başlamıştır 

(Jarzabkowski ve Kaplan, 2015:541). Bu çalışmaları geliştirmek için 

ilgili strateji araç, teknik ve yaklaşımları hakkındaki literatürde yer alan 

tartışmalar ortaya konulmuştur.  

Stratejik yönetim içerisinde karar vermeyi desteklemek için mevcut olan 

çok sayıda teknik, araç, yöntem, model, çerçeve, yaklaşım ve metodoloji 

vardır (Clark, 1997:417). Davenport vd. (2010), Fleisher ve Bensoussan 

(2007), Jarzabkowski ve Spee (2009), Rigby ve Bilodeau (2011) gibi 

araştırmacılara göre kilit karar vericiler, iş ve rekabetçi analiz yaparken, 

belirsizlikle başa çıkmak ve böylece daha iyi süreçlere, ürünlere ve 

hizmetlere ve dolayısıyla üstün performansa ulaşabilmek için stratejik 

yönetim araçları ve tekniklerinin yardımına giderek daha fazla 

başvurmaktadırlar. Bu tür analizler bir işletmenin rekabet avantajının 

temelini oluşturabilir. Aslında stratejik araçların amacı, yönetimsel karar 
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almaya yardımcı olmak ve rehberlik etmek, ideal olarak yöneticilerin 

kullanımları sonucunda daha bilinçli kararlar vermelerini sağlamaktır. Bu 

stratejik araçlar bir amaç için uygun şekilde kullanıldığında stratejik 

eylem için güçlü ve ikna edici bir ortam sağlayabilir (Wright vd., 

2013:94). 

Stratejik yönetim araç, teknik ve yaklaşımları, belirsizlikler ve risklerle 

dolu ortamlarda işletmelerin pusulası olur ve kendi iç ve dış çevre 

koşullarına en uygun doğru yola girmelerini sağlar (Akgemci vd., 

2010:6). İşletmelerin rekabet üstünlüğü sağlayabilmelerinin ve 

farklılaşabilmelerinin en öneli yolu stratejik yönetim araç ve teknikleridir 

(Akyüz, 2001:111). İşletmeler arasında strateji seçim süreci, bağımsız 

olarak geliştirilmiş ve uygulanmış olmaktan ziyade etkileşimli ve 

karşılıklı bağımlılıklara dayanır (Hakansson ve Ford, 2002:137).  

Ella Wheeler Wilcox, “esen aynı rüzgarla; bir gemi doğuya 

giderken, diğeri batıya gidebilir, hangi yöne gidileceğini belirleyen 

rüzgâr değil, yelkendir” diyerek, alınan kararların ve yönetimin önemine 

dikkat çekmiştir (Gültekin, 2007). Stratejik yönetim, bir işletmenin 

sahiplerinin rekabet avantajlarını nasıl kazanacaklarını ve sürdürdüklerini 

tartışan bir perspektif sunar (Barney ve Hesterly, 2012:91). İşletmelerin 

kaynak ve yeteneklerine en uygun stratejik yönetim aracının seçilmesi ve 

uygulanmasında, bu kaynak ve yetenekleri ile uyum ve ahengin 

sağlanması önem arz eder (Taslak, 2004:155). Stratejiler belirli ilkeler 

çerçevesinde üretilmeli ve geliştirilmelidir (Pamuk vd., 1997:24). 

Stratejilerin başarısı etkili bir uygulamaya bağlıdır (Carpenter ve 

Sanders, 2009:17). Stratejilerin uygulanması, örgütün tüm yönlerinin 

stratejiyle uyumlu olmasını ve her bireyin çabalarının, stratejik hedeflerin 

başarılması için koordine edilmesini gerektirir (Hittmar ve Jankal, 

2015:18). Strateji araçları, stratejilerin oluşturulması ile ilgili 

belirsizlikler ile başa çıkmada yararlı olmasını amaçlar. 
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Literatürde Prescott ve Grant (1988), Webster vd. (1989) ve Hussey 

(1992) gibi bazı yazarlar, yöneticiler için bir rehber olacak bir stratejik 

araç ve yaklaşım örnekleri oluşturmuşlardır. Hem Day (1986) hem de 

Dyson (1990), stratejik araç örneklerinin potansiyel uygulamasını, genel 

bakış düzeyindeki bir stratejik yönetim süreç modelinde bir dizi görevle 

ilişkilendirmiştir. Eilon (1980)’e göre literatürde mevcut stratejik 

yönetim araçlarının kesin bir özeti yoktur ve stratejik yönetim araçları bir 

amaç için bir araçtır. Dyson (1990)’a göre stratejik yönetim araçları 

stratejik yönetim süreci içinde önemli bir destek rolü oynamaktadır 

(Clark, 1997:418). 

Makalemizde, işletmelerde uygulanan belli başlı stratejik yönetim 

araçlarının, daha önce literatürde, konu ile ilgili yapılmış olan çalışmalara 

dayandırılarak ortaya konulması amaçlanmıştır. Bu konuda yapılmış, 

birbirinden bağımsız birden çok çalışmanın sonuçları, bilgileri toplanıp 

birleştirilerek elde edilen bulgular birleştirilmiştir. Çalışmamızda, 

uygulamada karşılaşılan bazı stratejik yönetim araç, teknik ve 

yaklaşımlarının açıklanması ve literatürde yapılan tartışmalar bir araya 

getirilerek ortaya konulması sağlanmıştır. Bu çalışmanın temel amacı, 

işletmeler için stratejik yönetim araç, teknik ve yaklaşımlarının 

işletmelerin rekabette öne çıkmaları ve farklılaşabilmeleri sağlayan 

önemli bir araç olduğunun kuramsal bir çalışma ile ortaya konulmasıdır. 

İşletmelerin seçtikleri belli başlı en çok kullanılan ve literatürde genel 

kabul görmüş bazı stratejik yönetim araç ve teknikleri, yazın taraması ile 

bu konudaki tartışmalar ışığında açıklanmıştır.  

Kachra ve Schnietz (2008)’e göre stratejik yönetim literatüründe görülen 

en popüler araçların; Porter'ın Beş Kuvvet Modeli ve Jenerik Stratejileri, 

SWOT, Değer zinciri, Boston Danışmanlık Grubu (BCG) Matrisi, 

McKinsey 7S Çerçevesi, Dengeli Puan Kartı, Stratejik Grup Haritaları, 
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Stratejik Faktör Analizi Özeti ve Mavi Okyanus Eylem Çerçevesi 

olduğunu iddia etmişlerdir (Wright vd., 2013:95). 

Bu çalışmamızda, stratejik yönetim süreci uygulamasında kullanılan bazı 

araç ve teknikler tanımlanıp, bu araç ve tekniklerin neler olabileceği, 

özellikleri ve sağlayacağı faydaları ve önemi kısaca ortaya konulmuştur. 

İşletmelerde uygulanan stratejik yönetim araçları konusunda özellikle 

ulusal yazında fazla çalışma yapılmamış olması ve konuya ek olarak şu 

ana kadar yapılan çalışmaların bir araya getirilip, mevcut tartışmaların 

ortaya konulduğu pek fazla çalışma olmamasının konunun önemi ve 

çalışmamızın özgünlüğünü ortaya koyduğu düşünülmektedir.  

Literatürde ve uygulamada görülen ve kasti örnekleme yöntemi ile 

seçilen stratejik yönetim araç, teknik ve yaklaşımlarından bazıları 

incelenmiştir. Makalemizde sayfa ve kelime kısıtı olması nedeniyle, konu 

edinilen araç, yöntem veya yaklaşım sayısı 10 ile sınırlı tutulmuştur. 

Bunlar; Beyin fırtınası tekniği, Dengeli puan kartı tekniği, Balık kılçığı 

diyagramı analizi, Süreç yenileme veya değişim mühendisliği, Dış 

kaynaklardan yararlanma, Stratejik kıyaslama, Örgütsel öğrenme, 

Stratejik toplam kalite yönetimi, FÜTZ işletme analizi ve Portföy analizi 

tekniğidir.    

1. Stratejik Yönetim Sürecinde Kullanılan Bazı Araç, Teknik ve 

Yaklaşımlar 

Stratejik yönetim sonu olmayan bir süreçtir. Stratejik yönetim sürecinde 

sağlıklı kararların alınmasında uygun araçlardan yararlanılmalıdır 

(Akgemci, 2013:51). Stratejinin başarılı olabilmesi, her şeyden önce 

işletmenin sahip olduğu kaynak ve yeteneklerine uygun ve uyumlu 

olmasına bağlıdır (Hart, 2015:448).  

Literatürdeki stratejik yönetim araç, teknik ve yaklaşımlarına yönelik 

çalışmaların belirli konularda ağırlık kazandığı görülmektedir. Yapılan 
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çalışmaların çoğu hangi araçların kullanıldığı ve faydalarına yöneliktir 

(Clark, 1997). Bu stratejik araç, teknik ve yaklaşımlar, kararların 

verilmesine yardımcı olan analitik çerçeve, teknik ve yöntemler sunar 

(Özalp vd., 2012:124). 

Grant (2003), Orndoff (2002), Tapinos ve arkadaşları (2005) gibi 

araştırmacılar yöneticilerin stratejik araçları, durum analizlerini ve 

stratejik seçimlerin değerlendirilmesini desteklemek için kullandığını 

göstermişlerdir. Cabantous ve Gond (2011) ve Jarratt ve Stiles (2010), 

yöneticilerin stratejik araçları, stratejik karar alma süreçlerinin rasyonel 

süreçleri olarak gördüklerini iddia etmişlerdir. March (2006) stratejik 

araçları, nedensel yapı modelleri sunan, veri toplamak için alanlar 

sağlayan ve alternatifler arasından seçim yapmak için karar kuralları 

belirleyen 'rasyonellik teknolojileri' olarak adlandırmıştır. Cabantous ve 

Gond (2011) stratejik araçları, işletmelerin rasyonel seçimler yapmasına 

yardımcı olmak için 'prosedürel rasyonellik' dediği şeyi desteklediğini 

iddia etmişlerdir (Jarzabkowski ve Kaplan, 2015:537-538). 

Örgütlerde strateji tespitlerinde kullanılan portföy analizleri, Q-sort 

analizi, senaryo analizi, arama konferansları, misyon bildirimi, delphi 

tekniği, açık grup tartışmaları tekniği, fayda maliyet analizleri ve risk 

analizleri stratejik yönetimin diğer yaygın araçlarından bazılarıdır 

(Aşgın, 2008:22).  

Yöneticiler çeşitli stratejik yönetim araçlarını kullanırlarken ve ağırlıklı 

olarak iyi kurgulanmış ve iç ve dış kaynaklarının doğru yönetimine 

odaklanan araçları kullanmaya devam ederlerken, uygulamada daha 

yenilikçi ve dinamik stratejilerini geliştirmeyi amaçlayan stratejik 

araçları yaygın olarak kullanırlar (Tassabehji ve Isherwood, 2014:63). 

Stratejilerin uygulanması sürecinde çok çeşitli araç, teknik ve 

yaklaşımlara rastlanılmaktadır (Knott, 2008:26-31). Seçilen stratejik 
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yönetim araçlarının, işletme hedefleri ile uyumlu yürütülmesi ve başarı 

ile uygulanabilmesi kritik bir başarı faktörüdür (Barutçugil, 2013:192). 

Stratejik araçlar, karar vermeye yardımcı olan teknik ve yöntemler sunar 

(Gunn ve Williams, 2007:201-216).  

Literatürde rastlanılan bazı stratejik yönetim araçlarını aşağıdaki şekilde 

özetleyebiliriz (Özer, 2012:307-309); Swot analizi, Portföy analizleri, Q-

sort analizi, Senaryo analizi, Vizyon/Misyon, Arama konferansı, Delphi 

tekniği, Nominal grup, Multivoting, Açık grup, Kalite çemberleri, Fayda-

maliyet, Risk analizi, Oyun teorisi.  

Stratejik yönetim araçlarının doğasını, işletmeler için önemini ve rolünü 

anlayabilmek için literatürü inceliyoruz ve makalemizde literatürde 

bulunan ve uygulamada rastlanılan çok sayıdaki stratejik yönetim araç, 

teknik ve yaklaşımlarından kasti örnekleme yöntemi ile seçtiğimiz 10 

araca odaklanıyoruz.   

1.1. Beyin Fırtınası Tekniği  

Stratejik yönetim sürecinde, fikir üretilerek farklı perspektifler 

kazanılmasında beyin fırtınası tekniği de kullanılmaktadır. Beyin fırtınası 

tekniği, farklı bakış açılarının yakalanmasının bir yöntemi olarak 

uygulamada kullanılmaktadır (Luma Institute, 2012:21). İlk olarak Alex 

Osborn tarafından, yeni isimler ve sloganlar üretmek amacıyla kullanılan 

beyin fırtınası yöntemi, ileriki dönemlerde bir problem çözme tekniği 

olarak işletme yönetimi, eğitim tekniklerinin geliştirilmesi gibi birçok 

alana uyarlanmıştır (Akgemci, 2013:67).  

Beyin fırtınası tekniği yaratıcı düşünmeyi teşvik etmek için popüler bir 

yöntemdir. İnsanları başkalarının kendileri hakkında ne düşündüğünü 

düşünmeden cesur, benzersiz fikirler önermeye teşvik etmektir (Davis ve 

Newstrom, 1987:221). Beyin fırtınası tekniği, engellenme ya da 

eleştirilmeye maruz kalmadan, düşünce üretmeye teşvik eden basit ve 
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direkt bir yaklaşımdır (Koontz ve Weihrich, 1988:402). Beyin fırtınası 

tekniğinde, belirli bir probleme ilişkin, fikir ve seçenekler ortaya 

konulmaktadır (Akgemci ve Güleş, 2010:240). Beyin fırtınası tekniğinde 

üyelerin birtakım kurallara uyulması gerekmektedir. Bu kuralların 

bazıları şunlardır; eleştiri kapı dışına bırakılır, eleştiri yasaktır, sınırsız 

düşünme teşvik edilir (Özden, 2005:198). 

1.2. Dengeli Puan Kartı Tekniği  

İlk olarak Kaplan ve Norton tarafından 1992 yılında, bir performans 

ölçme ve değerlendirme yöntemi olarak başlatılan çalışmalar, sonraları 

bir stratejik yönetim aracına dönüştürülmüştür (Griffiths, 2003:71). 

Dengeli puan kartı, işletmelerin stratejilerini anlaşılabilir hale getiren, 

onları faaliyetlere dönüştüren ve sayısal geri bildirimler sunan bir 

yönetim denetim sistemidir (Pearce ve Robinson, 2015:363). 

Dengeli puan kartı, işletmenin stratejisini netleştirmekte ve somut ve 

finansal olmayan hedefler ile birlikte ölçütlere dönüştürmektedir (Radnor 

ve Lovell, 2003:99). Dengeli puan kartı, işletme stratejisini yönetmek 

amacıyla tasarlanmış, ortak bir yönetim dili sunan ve strateji teorilerinin 

dengeli bir şekilde uygulanarak sorunları çözmeye çalışan bir metodoloji 

sunar (Nair, 2004: 26).  

Etkili bir stratejik yönetim aracı olarak kullanılan performans yönetim 

sistemlerine olan ilgi artmıştır. Dengeli puan kartı uygulanmasında, 

hedefler ve stratejik eylemler, somut bakış açılarına atanmaktadır. 

Dengeli puan kartı, stratejileri tanımlamak, uygulamak ve yönetmek için 

işletmenin her düzeyinde kullanılabilen bir araçtır (Striteska ve Spickova, 

2012: 279-280). 

Aslında Kaplan ve Norton, dengeli puan kartı yöntemini, 2001 yılındaki 

çalışmalarında stratejik yönetim modeli olarak tanımlamış ve işletmelerin 

nasıl strateji odaklı işletmeler olabileceklerini açıklamışlardır (Braam ve 
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Nijssen, 2004:338). Kaplan ve Norton, dengeli puan kartı tekniğini, tüm 

örgütün merkezi yönetim konsepti olarak görmüşlerdir (Verweire ve Van 

Der Berghe, 2004, s.7-8). 

Dengeli puan kartı, bir strateji yönetimi aracı olması nedeniyle, stratejik 

yaklaşımının benimsenmesini gerektirmektedir (Barutçugil, 2013:88). 

Dengeli puan kartı, kısa vadeli etkinlikleri uzun vadeli amaçlara 

bağlamak için dört sürece dayanır (Kaplan ve Norton, 2013:222–223); 

vizyonu dönüştürmek, iletişim ve bağ kurmak, iş planlaması, geribildirim 

ve öğrenme. 

Performans karnesi, işletmedeki değişime yön veren bir araç olarak 

kullanıldığında işletmelere daha çok fayda sağlar (Efil ve Saraç, 

2009:44). Dengeli puan kartı tekniğinin işletmelerde ki kullanım amaçları 

şu şekilde belirtilebilir (Argüden, 2005:54); stratejileri netleştirmek ve 

odaklanmak, stratejileri işletme içinde yaygınlaştırmak, bölüm 

hedefleriyle kişisel hedefleri ilişkilendirmek, stratejileri işletmenin uzun 

dönem hedefleri ve bütçesiyle ilişkilendirmek ve strateji 

değerlendirmeleri yapmak ve stratejileri geliştirmek için bilgi toplamak.  

1.3. Balık Kılçığı Diyagramı Analizi 

1953 yılında ilk kez Kaoru Ishikawa tarafından geliştirilen balık kılçığı 

diyagramı, sebep sonuç diyagramı olarak da bilinir (Akgemci ve Güleş, 

2010:242). Ishikawa diyagramı olarak da adlandırılan balık kılçığı 

diyagramı, belirli bir soruna neden olan tüm faktörleri ortaya çıkarmaya 

ve sonuca en fazla etki eden faktörü bulup iyileştirmeye yardımcı olan bir 

tekniktir (Ishikawa, 1991). Balık kılçığı analizi, stratejik sorunların ve 

fırsatların belirlenmesinde, onların ortaya çıkarılmasında yarar sağlayan 

bir tekniktir (Ülgen ve Mirze, 2013:405). 

Balık kılçığı diyagramı yönteminin başlıca yararları şu şekilde 

belirtilebilir (Akgemci, 2013:67); aktif yönetimi geliştirir, sorunların 
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üzerine gidilir, işletme içi iletişimi güçlendirir, dikkatin belirli bir 

noktaya toplanmasını sağlar, verilerin ilk elden toplanması ve konuya 

bilimsel yaklaşılmasını sağlar ve tüm sorunlara uygulanabilecek oldukça 

iyi bir tekniktir. 

1.4. Süreç Yenileme veya Değişim Mühendisliği 

Yaşanılan dinamik süreçte, değişim kaçınılmazdır ve bu yüzden hiçbir 

strateji, ilelebet etkili ve geçerli olmaz. Çünkü o stratejinin içinde 

bulunduğu koşullarda mutlaka bir şeyler değişir (Luecke, 2015:22). 

Stratejik yaklaşım, proaktif süreçlerle ilgilenir (Salmela vd., 2018:39). 

Barr, Stimpert ve Huff (1992:15), yenilemenin yeni şartlara dikkat 

etmekle kalmayıp, çevresel değişimi kurumsal stratejiyle 

ilişkilendirebilme ve zamanla bu bağı değiştirebilme üzerine çok fazla 

bağlı olduğu sonucuna varmışlardır (Crossan ve Berdrow, 2003:1088). 

Hakansson (1987)’e göre, yeniliği amaçlayan örgütler, örgütler arası iş 

birliğine odaklanır (Möller ve Halinen, 2017:8). Strateji örgütsel 

değişimle ilgilidir; bir karar veya eylem, örgütü gelecekte yaşatmaya 

yönelik olduğunda stratejik nitelik kazanmaktadır (Salaman ve Asch, 

2003:126). Strateji uygulamaları, özellikle resmi örgüt yapılarında sık sık 

değişiklik yapılmasını gerektirdiğinden zorlayıcıdır. Battilana ve 

Casciaro (2012), Kleinbaum ve Stuart (2014) ve Vogel (2005) gibi 

araştırmacıların değişim hakkındaki son çalışmaları da, örgütlerin resmi 

yapılarını değiştirdiklerinde bu durumun örgüt içi ağları da etkileyeceğini 

belirtmişlerdir (Lynch ve Mors, 2018:1-2).   

Yenilenme, daha karlı ve değerli gördükleri yeni, daha iyi bir konuma 

yükselmek isteyen işletmelerin stratejilerinde önemli bir yer tutar 

(Kourdi, 2014:167–168). Stratejik yaklaşım, yenilikçi değişimi 

öngörmektedir (Betz, 2010:297). Süreç yenileme, gelişme ve iyileşme 
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sağlamak amacıyla, iş süreçlerinin baştan itibaren yeniden tasarlanması 

süreci olarak tanımlanabilir (Hammer ve Stanton, 1995:3). 

Süreç yenileme, mevcut olan iş süreçlerinin gözden geçirilerek yeniden 

yapılandırılmasıdır. Yeniden yapılanma, işletmenin stratejik başarıları 

için son derece önemli olabilir, ama müşteriler açısından hiçbir önem 

taşımaz. Süreç yenilemede amaç, işletmeye rekabet üstünlüğü 

sağlamaktır (Ülgen ve Mirze, 2013:428). İnsanlar, strateji uygulamanın 

en önemli unsurlarıdır. Çalışanların enerjisini ve bağlığını stratejik 

değişimin hizmetine sokmak, yönetimin en zor görevlerinden biridir. 

Çalışanlar, doğru işleri yapmaları içinde motive edilmeleri gerekmektedir 

(Luecke, 2015:21). 

Huff ve arkadaşları (1992:71) ve Stopford ve Baden-Fuller (1994:528) 

çalışmalarında, stratejik yenilenme olgusunu açıklamak için örgütsel 

öğrenme üzerinde durmuşlar ve stratejik yenileme sürecinin uzun süre 

devam eden bir süreç olduğunu göstermişlerdir (Crosssan ve Berdrow, 

2003:1089). 

1.5. Dış Kaynaklardan Yararlanmak 

Birçok endüstri için dış kaynaklardan yararlanma, tüm ürünlerin 

üretimini kapsayan basit tedarikin önüne geçmiştir. Bu yeni ortamda 

tedarikçilerin değişen rolü ve yeteneklerini doğru anlamak işletmeler için 

stratejik bir konu halini almıştır (Alcacer ve Oxley, 2014:204). Dış 

kaynak kullanımının genel olarak bir işletmenin performansını önemli 

ölçüde etkilediği kabul edilir ve çoğu zaman rekabet avantajı kazanmanın 

potansiyel bir kaynağı ve bir kuruluşun rekabet gücünü artırmak için 

olası bir stratejik fırsat olarak kabul edilir (Ulrich ve Brockbank, 2009:5-

7). Dış kaynaklardan yararlanmak gibi dışsallaştırma kararlarının hangi 

bağlamsal koşullar altında en faydalı olduğunu değerlendirmenin stratejik 
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rolünün anlaşılması işletmelere zenginlik katmaktadır (Patel vd., 

2019:405).  

Dış kaynaklardan yararlanma, daha önce işletme içerisindeki çalışanlar 

ile gerçekleştirilen işlerin, işletme dışındaki kaynaklardan yararlanarak 

gerçekleştirilmesidir (Pearce ve Robinson, 2015:313). Dış kaynak 

kullanımı, uzmanlık gerektiren bazı hizmetlerin, işletmenin dışından 

alınmasıdır (Embleton ve Wright, 1998:94). Dış kaynak kullanılarak 

temel yeteneklere odaklanılmakta ve diğer faaliyetler bir başka 

işletmeden tedarik edilmektedir (Momme, 2002: 59).  

Dış kaynaklardan yararlanmaya yönelmek, modüler örgütlerin 

yaratılmasına neden olur. Modüler örgüt, ürün veya hizmet üretmek 

üzere, farklı becerilere sahip uzmanları veya işletmeleri bir araya getiren 

ve temel veya destek faaliyetlerine katkılarını sunmalarına olanak tanıyan 

bir yapıdır (Pearce ve Robinson, 2015:314).  

İşletmelerin, yaygın olarak dış kaynak kullanımına gittikleri faaliyetleri 

(Greaver, 1999:11); bilgi sistemleri ve teknolojileri, doküman işleme, 

güvenlik hizmetleri, hammadde tedariki, stoklama ve dağıtım işlemleri, 

sağlık bakım hizmetleri, taşıma hizmetleri, temizlik hizmetleri v.b. 

faaliyetleridir.   

1.6. Benchmarking (Stratejik Kıyaslama)  

Benchmarking kavramı, kıyaslama ya da karşılaştırma olarak tercüme 

edilebilmekte ve en iyi uygulamaların adaptasyonu olarak 

tanımlanabilmektedir (Aktan, 2008:15). Kıyaslama olarak da ifade 

edilebilen benchmarking, nihai amacı performansı artırmak olan 

kesintisiz bir öğrenme sürecidir. Benchmarking, konusunda en iyi olmak 

amacıyla, kendi süreçlerini aynı ya da benzer nitelikte olan örgütlerdeki 

süreçleri, önceden belirlenmiş bir prosedüre göre inceleyen, o 
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süreçlerdeki uygulamalardan ders almaya çalışan ve bunu kesintisiz 

olarak yapan bir çalışmadır (Fisher, 1998:16). 

Benchmarking, en iyi uygulamaların araştırılması ve işletmelere adapte 

edilmesi sürecidir (Efil, 2006:263). Benchmarking, sahip olunan 

yetenekleri geliştirerek rekabet üstünlüğü sağlamak amacıyla, gözlem ve 

analizle öğrenme yoludur (Ülgen ve Mirze, 2013:429-431). 

Benchmarking yoluyla, stratejik kontrol aşamasında da doğru kararlar 

alınabilmektedir (Prasnikar vd., 2005:260).  

Literatürde Arthur (2011), Brook (2010), Kubiak ve Benbow (2009), 

Martin (2007) ve Tague (2005) gibi araştırmacılara göre belirli bir alanda 

başarılı uygulamalar geliştirmenin yaygın bir yolu, rekabete göre en iyi 

performans gösteren işletme performansını karşılaştırmaktır. Yüksek 

performanslı işletmelerden en iyi uygulamaları öğrenmek, tüm 

endüstrilerin gelişmesine yardımcı olabilecek standartlaştırılmış 

uygulamalar sunabilir (Maltz vd., 2018:2). 

1.7. Örgütsel Öğrenme 

Peter Senge ve Arie de Geus ile birlikte çalışarak öğrenen örgüt 

kavramını geliştirmiştir (Barutçugil, 2013:87). Peter Senge (1990), 

‘Beşinci Disiplin’ isimli kitabında, başarılı örgütler ile rekabet 

edebilmenin en önemli yollardan birinin rakiplerden daha hızlı 

öğrenebilme yeteneğine sahip olmak olduğunu belirterek öğrenen 

örgütlerin sistematiğini ortaya koymuştur (Kourdi, 2014:29). Kuwada 

(1998), Pietersen (2002) ve Thomas ve arkadaşları (2001) stratejik 

öğrenmeyi, stratejik bilginin yayılması, yorumlanması ve uygulanması 

için örgüt içi süreçlerden oluşan bir örgütün dinamik yeteneği olarak 

tanımlamışlardır (Siren, Kohtamaeki ve Kuckertz, 2012:18). 

Stratejik yönetim alanında, işletmelerin başarısının yönetilmesinde kilit 

hususlar üzerinde perspektifler arayan Mintzberg, Ahlstrand ve Lampel 



ÇUBUKÇU 

 

SYAD 

2020/1 

15 

(1998) gibi araştırmacılar örgütsel öğrenme kavramını tanımlamışlardır 

(Crossan ve Berdrrow, 2003:1087). Örgütsel öğrenme, örgütün devamlı 

olarak değişimini öngören bir yönetim anlayışıyla birey, grup ve sistem 

düzeyinde öğrenme işlemlerinin bilinçli kullanımıdır (Dixon, 2000:6). 

Sürekli değişim ortamında rekabetçi olabilmek ve yarıştan kopmamak 

için her örgütün hem içsel işleyişini hem de örgüt dışında meydana gelen 

değişikliklere ayak uydurabilmeyi ya da kendini uyarlamayı öğrenmesi 

gerekir (Senge, 2016:79). 

Örgütsel öğrenme, değişimin sürekliliğini sağlayan, sürekli olarak daha 

iyiyi amaçlayan ve sonu olmayan bir süreçtir (Dixon, 2000:3–4).  

Değişime proaktif yaklaşılarak, zamanında tepki veren ve değişebilen 

organik yapıya sahip örgütler, öğrenen örgüt aşamasına gelmiş 

örgütlerdir (McGill ve Slocum, 1993:67–79). Kendi kendini örgütleyen 

işletmeler; bileşenleri, en başta da kadroları sürekli gündeme gelen 

stratejik sorunlar çerçevesinde, kendi kendilerini örgütleyerek, akıcı bir 

şekilde geliştirdikleri bir işletme yaratabilecek kişilerce tasarlanabilir ve 

yönetilebilir (Kourdi, 2014:29).  

Öğrenen örgütler, bilgiyi kendi örgütü içinde yaratır veya bu bilgiyi 

dışarıdan elde eder, kendi bünyesine uyarlayarak yeni davranış ve 

bilgilere dönüştürebilirler (Lei vd., 1999:24–38). Anderson, Covin ve 

Slevin (2009) ve Covin, Green ve Slevin (2006) gibi araştırmacılar 

stratejik öğrenme yeteneklerinin işletmelere, geçmiş girişimcilik ve 

stratejik eylemlerden elde edilen bilgilerle rekabet avantajları ve 

performans avantajları sağlayacak şekilde bilgi vermelerini önermişlerdir 

(Siren, Kohtamaeki ve Kuckertz, 2012:18). Gerçekten de DeGeus'un 

(1988) belirttiği gibi örgütsel öğrenme işletmeler için sürdürülebilir 

rekabet avantajı olabilir (Crossan ve Berdrow, 2003:1088-1089). 
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1.8. Stratejik Toplam Kalite Yönetimi 

Stratejik toplam kalite yönetimi, en alt seviyeden en üst seviyeye kadar 

her seviyedeki yöneticinin kaliteyi desteklemesi ve kalitenin stratejik 

öneminin açıkça anlaşılmasının ve herkesin katılmasıyla bir örgüt 

kültürünün oluşturulmasını amaçlar (Zairi ve Youssef, 1995:13). Toplam 

kalite stratejik bir kararla başlamaktadır (Chandler, 1962:19). Stratejik 

toplam kalite yönetimi, ürün ve hizmet kalitesini işletmenin genel 

performansı açısından değerlendiren bir kalite yönetim felsefesidir 

(Leonard ve McAdam, 2002:508-509).  

Yaratıcılığa ve sosyal sorumluluğa dayanan stratejik toplam kalite 

yönetimi, yeni bir yönetim felsefesi olarak ortaya çıkmıştır (Doğan ve 

Eriş, 2001:110–125). İşletme genelinde stratejik toplam kalite 

yönetiminin başarı ile uygulanması, kalite maliyetlerinin düşmesine, 

verimliliğin artmasına, satış hacminin yükselmesine ve yüksek bir kâr 

marjı ile çalışılmasına ve işletmelerin rekabet güçlerini artırmasına imkân 

sağlamaktadır (Efil, 2010:30).   

Toplam kalite yönetiminin ve stratejik yönetimin idealleri benzerlik 

taşımaktadır. Line’a göre (1994:223–224); hem stratejik planlamanın 

hem de toplam kalite yönetiminin bazı unsurlarının önceden uygulanması 

diğer yönetim yaklaşımı için bazı avantajlar sağlamaktadır. Stratejik 

yönetimin önceden var olması toplam kalite yönetiminin başarılı olarak 

uygulanmasına ve bu da stratejik yönetimin daha kolay bir şekilde 

uygulanmasına olanak sağlar.  

1.9. SWOT (FÜTZ) İşletme Analizi 

Fırsatlar, üstünlükler, tehditler ve zayıflıkları ifade eden swot terimi 

yerine fütz terimi kullanılabilmektedir.  Swot analizi, bir düşünme modeli 

olarak, strateji geliştirme sürecinde hem bir yaklaşım tarzı hem de bir 

analiz tekniği olarak, stratejik yönetim sürecinde en çok kullanılan 
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teknikler arasında yer almaktadır (Dinçer, 2013:151). Uygulamada 

işletmelerde Swot analizindeki bilgilerin, beyin fırtınası tekniği ve balık 

kılçığı diyagramı analizinden de elde edilebildiği görülmektedir.  

Kaynak tabanlı stratejik yönetim, dahili stratejik odak ile ilgili olan ve 

büyük ölçüde statik olan SWOT, misyon/vizyon beyanı, senaryo 

planlama ve değer zinciri analizi gibi araçlarla işletme tabanlı vizyona ve 

stratejik niyete odaklanır (Tassabehji ve Isherwood, 2014:73). 

İşletmelerin güçlü olduğu ve geliştirmesi gereken zayıf yanlarını 

tanımaları ve geliştirebilmeleri için stratejik kararların zamanında 

alınması önem arz eder. İşletmelerin temel yetkinliklerine odaklanmaları 

ve zayıf görünen yanlarını iyileştirmeye çalışmaları gerekir (Barutçugil, 

2013:181). İşletmelerin iç ve dış çevre analizleri ile çevresindeki fırsat ve 

tehditleri görebilmeleri ve zayıf ve üstün yönlerinin farkına varabilmeleri 

swot analizi ile mümkün olabilmektedir (Ülgen ve Mirze, 2013:160).  

Stratejik yönetimde yönetim çevreyi analiz ettikten sonra, örgütün 

yararlanabileceği fırsatlar ve öğrendiği tehditlerle birlikte öğrendiklerini 

değerlendirmelidir. Dışsal fırsatlar ve dış tehditler, gelecekte bir örgüte 

zarar verebilecek ekonomik, sosyal, kültürel, demografik, çevresel, 

politik, yasal, teknolojik ve rekabetçi eğilimleri ve olayları ifade eder. 

Çevrenin analiz edilmesinden sonra, örgütün yararlanabileceği fırsatlar 

ve öğrendikleri tehditlerle birlikte bütünsel olarak durumunu 

değerlendirmek zorundadır (Hittmar ve Jankal, 2015:14-15).      

Stratejik kararlar vermede üstünlük ve zayıflıkların belirlenmesi kadar 

bunların neden üstünlük ve zayıflık olduğunun, bir üstünlüğün nasıl 

fırsata ya da herhangi bir zayıflığın nasıl üstünlüğe 

dönüştürülebileceğinin belirlenmesi de önemli olmaktadır (Alkhafaji, 

2003:62). David (2011:179-181), bir swot matrisini bir sinema filminin 

ana karakterlerini ve sahneyi görebildiğiniz tek bir kareye 
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benzetmektedir. Swot analizinin açığa çıkaramadığı, strateji oluşturmada 

önemli olabilecek iç ve dış faktörler arasında karşılıklı bir ilişki vardır. 

Strateji çalışmalarında kuvvetli ve zayıf yönler ortaya çıkarılır; çevrenin 

ise sunduğu fırsatlar ve dayattığı tehditler incelenir (Ertuna, 2008:39). İyi 

yürütülen bir swot analizi, stratejik planlama ve karar verme sürecine 

bilgi sunmalıdır. Swot analizi gerçekleştirirken, personel ve hatta müşteri 

görüşleri de dâhil edilebilir; bu bütün paydaşlardan görüş almak için bir 

fırsat olmalıdır. Ne kadar çok görüş dâhil edilirse, analiz o kadar derin ve 

bulgular da o kadar faydalı olur (Marcouse vd., 2014:25).  

1.10. Portföy Analizi Tekniği  

İşletmelerin rekabetçi pozisyonlarının belirlenmesinde yararlanabilecek 

yöntemlerden bazıları (Akgemci, 2013:39); McKinsey matrisi, Porter’ın 

rekabet stratejisi (beş faktör analizi), Boston danışmanlık grubunun ürün 

portföy matrisi, ürün yaşam seyri, piyasa/rekabet matrisidir. Stratejik 

yönetimde işletmelerin rekabet stratejilerinin belirlemelerinde en yaygın 

kullanılan teknik, portföy analizi tekniğidir. Portföy analizi tekniğinde, 

portföy matrisleri ile işletmelerin nasıl bir strateji izlemesi gerektiğinin 

analizleri yapılır. Portföy analizi tekniği nelerin yapılabilir olduğunu 

ortaya çıkarmaya yarayan araçtır (İslamoğlu, 2000:147).  

Portföy analizleri; Boston Danışma Grubu Matrisi, Hofer Analizi, 

McKinsey Matrisi, Porter Rekabet Analizi ve Ansoff Büyüme Vektörü 

Matrisi gibi çeşitli matrisler kullanılarak gerçekleştirilmektedir (David, 

2011). Boston Danışma Grubu tarafından 1960’lı yıllarda geliştirilen ve 

mamul Portföy Matrisi veya Büyüme/Pazar Payı Matrisi olarak 

adlandırılan bu matris, en çok bilinen portföy analiz tekniğidir. Portföy 

analizi tekniği, bir model olarak, stratejiler için önemli bir temel ve yola 

çıkış noktası oluşturur (Cohen, 1991:27).   
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Stratejik yönetim, işletmenin içini olduğu kadar, dış çevreyi de dikkate 

alarak, dış çevre şartlarındaki değişikliklerin de etkisi ile en uygun 

stratejiyi seçer. Portföy analizi, işletme stratejilerinin seçilmesi amacıyla 

her bir stratejik iş biriminin çeşitli ölçülere göre değerlendirilmesi ve 

bunların gelecekte işletmeye sağlayacağı faydanın tahmin edilmesi 

sürecidir (Dinçer, 2013:268-269). 

Portföy analizleri genellikle matrislerle yapılır ve bu matrisler ile bir 

işletmenin nasıl bir strateji izlemesi gerektiği ve yatırımlarını hangi 

alanlarda yoğunlaştırması gerektiğine odaklanılır (Aktan ve Vural, 

2004:89). Portföy analizi tekniği, geliştirilen matrisler ile tepe 

yöneticilerinin uzun vadeli planlama çabalarında kullanılması yanında, 

işletmenin pazar, maliyet ve rekabet koşulları hakkında bilgi veren ve 

bölüm planlamasına yol gösteren bir araç niteliği kazanmıştır (Eren, 

2013:301).  

Uygun stratejilerin seçilmesinden önce bütün alternatif sonuçlar teker 

teker incelenmeli ve alternatifler belirlenerek değerlendirilmesi 

sonrasında uygun stratejinin seçimi sağlanmalıdır. Alternatiflerin 

fonksiyonel bölümler üzerindeki muhtemel etkilerinin belirlenmesine 

yönelik portföy matrisi hazırlanabilir (Dinçer, 2013:275).  

Sonuç 

İşletmelerde stratejik yönetim uygulamalarında kullanılan araçlar, 

teknikler ve yaklaşımlar çok çeşitlidir ve işletmeden işletmeye farklılık 

gösterebilmektedir. İşletme stratejileri belirlenirken, birden çok alternatif 

oyun seçenek ağı olmalı ve seçilen stratejiler tüm işletmeye 

benimsetilmeli ve anlaşılması sağlanmalıdır. Stratejik yönetim bir sistem 

içerisinde bir bütün olarak ele alınmalı ve bu bütünü oluşturan parçalar 

ve kullanılan stratejik araçlar arasında uyum olması gerekmektedir.  
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Stratejik yönetim araç ve tekniklerinden özellikle stratejik kıyaslamaya 

ve değişime, yenilenmeye önem verilmeli. Çünkü değişmeyen tek şey 

değişimdir. İşletmeler de rekabette önde olabilme amacıyla, stratejik 

yönetim süreci uygulamalarıyla stratejik düşünürler. Bu çerçevede en 

doğru strateji ve taktikleri belirlemeye çalışırlar ve uygularlar. Stratejik 

yönetim sürecinde uygulanacak araçlar, en etkin şekilde belirlenmeli ve 

işletme yapısına ve iç ve dış çevresine uygun olmalıdır. İşletmeler 

kendilerine en uygun stratejileri en doğru zamanda seçmelidirler. Bu 

doğru zaman, değişim ve gelişim hızına bağlı olarak optimum bir süre 

olmalıdır.   

İşletmelerde, iletişim ve teknoloji alanındaki gelişmeler devamlı takip 

edilerek sürekli iyileştirme mantığı ile hareket edilmesi gerekmektedir. 

İşletmelerin günümüz rekabet koşullarına cevap verebilmeleri için; kendi 

yapılarına en uygun stratejilerin seçilmesi, oluşturulan stratejilerin 

amaçlara ulaşılmasını ne derece katkı sağladığının sürekli 

değerlendirilmesi ve kaynak ve kabiliyetleri ile uyum sağlaması önem arz 

eder. Dış çevredeki bu değişimlerin işletmelerin faaliyetlerinde etkinlik 

ve etkililiği sağlamak üzere uygulamakta oldukları stratejik yönetim 

tekniklerinin, işletme amaçlarının gerçekleştirilmesine yönelik arayışların 

yoğunlaştığı görülmektedir.  

Uygulamada gözlemlenen ve literatürde yer alan çok farklı stratejik 

yönetim araçları olduğu tespit edilmiştir. Stratejik araçların iş hayatında 

yoğun olarak kullanıldığını ortaya koyan araştırma sonuçlarını Özalp ve 

arkadaşları (2012:132) çalışmalarında paylaşmışlardır. Belli bir derecede 

araç kullanımının strateji çalışmalarının normal bir parçası olduğunu 

ifade etmişlerdir. İşletmelerde birçok stratejik aracın etkin bir şekilde 

kullanıldığını tespit etmişlerdir. Whittington (2004), strateji teknolojileri 

olarak adlandırdığı yeni stratejik araçların ve kavramların nasıl 

geliştirildiğini, test edildiğini ve pazarlandığını ve özellikle bu araçların 
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pratikte nasıl kullanıldığını daha iyi anlamalarının gerekliliğine dikkat 

çekmiştir (Wright vd., 2013:95).   

Stratejik yönetim sürecinde kullanılan araçların, işletme amaçlarının 

gerçekleştirilmesine olan katkılarının maksimum olabilmesi için 

işletmelerin saptadıkları hedefleri ile işletmelerin kaynak ve yetenekleri 

ve iç ve dış çevresi ile uyumlu olmalıdır. Başarılı ve etkili uygulama için, 

stratejik araç, teknik ve yaklaşımlar başarı ile uygulanmalı ve işletme 

yapısına, işletme kültürüne ve insan kaynakları yönetimine uygun 

olmalıdır. İşletmelerde stratejik yönetimin etkinleştirilerek ‘‘kervan yolda 

düzelir’’ gibi anlayışların etkisiz kılınması gerekmektedir.  

Stratejik yönetim araçlarının hemen hemen hepsinin kullandığı 

analizlerin hammaddesi olan bilgi, genel olarak bakıldığında stratejik 

olarak toplanıyor varsayılmıştır. Oysaki gerçek hayatta enformel 

ilişkilerin ve başka faktörlerin etkisi de alınan kararlara 

yansıyabilmektedir. Stratejik yönetim sürecini sistem yaklaşımı 

çerçevesinde ele aldığımızda, karar veren yönetici kadar bilgi toplayan 

çalışanlar da önem kazanmaktadır. Bu noktada en alttan en üst seviyeye 

kadar stratejik düşünmenin gelişimine katkı sağlayacak eğitimler ve 

faaliyetler işletmelerin ana gündemine alınmalıdır.  

Stratejik araçlar, stratejik yönetim literatüründe çok önemli bir yere 

sahiptir. Dolayısıyla üzerinde tartışılan, yeni bakış açıları geliştirmeye 

çalışılan stratejik yönetim araçlarının uygulamada nasıl kullanıldığına 

yönelik sınırlı sayıdaki çalışmaların artırılmasının yazına önemli katkı 

sağlayacağı düşünülmektedir. Çalışmamızın işletmeler üzerindeki yeni 

araştırmalara ön ayak olarak, stratejik yönetim yazınına katkı sağlaması 

beklenmektedir. Bundan sonraki çalışmalarda stratejik yönetim 

araçlarının etkileri değerlendirilerek tartışılmalı ve işletmeler bazında 

karşılaştırmalı olarak, neden ve düzeyleri açısından da analiz 

edilebilmelidir. 
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Yöneticiler stratejik yönetim literatüründe yer alan araçları 

kullanamayabilir, onları kötüye kullanabilirler veya yanlış araçları 

kullanabilirler. Kullanılan strateji araçlarının analizi, hangi araçların 

kullanıldığını, neden yanlış kullanıldığı gibi tartışmalar alana katkı 

sağlayacaktır. Bu bakış açısı, yöneticilerin kendileri için değerli amaçlar 

için araçları daha iyi kullanmalarını sağlama konusunda faydalı olacaktır 

(Jarzabkowski ve Kaplan, 2015). Dolayısıyla stratejik yönetim alanında 

veya uygulamada kullanımda olan strateji araçlarının strateji oluşturmayı 

nasıl etkinleştirdiğini veya kısıtladığını anlamaya yönelik araştırmaların 

artırılması alana katkı sağlayacaktır.  

İşletmelerde uygulanan stratejik yönetim araçları konusundaki 

tartışmalar, stratejik yönetim alanındaki önemi korunmakta ve önemli bir 

tartışma alanı olmayı sürdürmektedir. Strateji araçları üzerine gelecekteki 

araştırmalar, sadece bu araçların çerçevesine ilişkin teoride kalmamalı, 

ayrıca bu araçların uygulamada nasıl kullanıldığına ilişkin kılavuz 

ilkelerde sağlamalıdır. Bu konularda uygulamaya yönelik daha fazla 

çalışma yapılması alana katkı sağlayacaktır. İşletmelerin strateji 

seçiminde rehberlik etmek, mevcut durumlarına ayna tutmak ve gelecek 

için öngörü oluşturmak amaçlarıyla bu alana katkı sağlayacak, 

uygulamaya yönelik araştırmalar artırılmalıdır.  
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